REQUERIMENTO No 12/13

                    Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, sejam enviados votos de congratulações e

aplausos à equipe médica, enfermeiros e demais funcionários do

SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, pelos

excelentes trabalhos realizados em nosso Município.

Justificativa

                    Desnecessária elencar aqui a importância

destes profissionais para a sociedade, considerando o desvelo e

idealismo com os quais desempenham suas atividades, lutando

diuturnamente para preservar a vida e a saúde daqueles que em

momentos de emergência acionam os profissionais do SAMU.

                    Diante das dificuldades do quadro de

serviços da Saúde neste País, os heróis que trabalham no Serviço

de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU merecem o reconhecimento

pelo trabalho feito na Cidade de Guararema. São vidas e mais

vidas atendidas e salvas diariamente, sem distinção de classe

social, raça, sexo ou religião.

                    Parabéns a todos os funcionários do SAMU de

Guararema pela coragem, empenho e serviços prestados aos

cidadãos guararemenses, razão pela qual entendo ser de inteira

justiça consignar o presente Voto de Congratulação com toda a

equipe nos anais desta Casa de Leis.

                   Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2013.

Odvane Rodrigues da Silva

Vereador